
第１号
令和７年４月７日

由利本荘市立矢島中学校

新学年スタート！
進級おめでとうございます！

令和７年度がスタートしました。全校生徒６６名、教職員２１名です。学校教育目標

である「主体的に学び、心豊かにたくましく生きる生徒の育

成」に向かって、職員一同「一校一心」の精神で誠心誠意取

り組んでまいります。

保護者の皆様におかれましても、昨年同様、本年度も矢島

中学校の教育活動にご理解とご協力、ご支援を心よりよろし

くお願いいたします。 矢島中学校長 東海林俊介

令和７年度職員紹介

校 長 東海林俊介 学校運営 ３年主任 粕谷 千佳 英語・吹奏楽

教 頭 茂木 章子 校務全般 ３年Ａ組 大久保雄登 社会・バレー

主任主査 東海林真紀 事務全般 Ｅ 組 相庭 誠 英語・技術・部長

養護教諭 宍田 葉子 保健主事 Ａ Ｌ Ｔ エヴァン・ピーコック 英語

教務主任 土田 邦博 理科・野球 学校司書 三浦 絢 図書館関係

１年主任 赤川 祐 輝 美術・国語・ソフト 校 務 員 大友 昭富 校務全般

１年Ａ組 牧野慎太郎 数学・卓球 校 務 員 長谷部有美 校務全般

Ｄ 組 髙橋 佑 社会・柔道 栄養教諭 熊谷 操 矢島小在籍

２年主任 池田 夏美 国語・家庭・部長 統括指導教員 土倉 新也 本荘東中在籍

２年A組 佐藤 貴文 保体・剣道 スクールカウンセラー 橋本まり子

２年所属 大場 由行 英語

学校教育目標

「主体的に学び、心豊かにたくましく生きる生徒の育成」

由利本荘市立矢島中学校

住所：015-0404 秋田県由利本荘市矢島町七日町字助の渕 4-1
Email：yashima-jh@edu.city.yurihonjo.akita.jp 電話 :56-2062 /FAX:55-2131

HP URL : https://edu2.city.yurihonjo.lg.jp/yashima-jh/



【転入職員紹介】

◇主任主査 東海林 真 紀 （にかほ市立平沢小学校より）

◇教 諭 相 庭 誠 （由利本荘市立由利中学校より）

◇教 諭 土 田 邦 博 （由利本荘市立岩城中学校より）

◇教 諭 牧 野 慎太郎 （由利本荘市立本荘南中学校より）

◇講 師 髙 橋 佑 （新規）

◇校務員 長谷部有美（新規） 学校司書 三浦 絢（由利本荘市立西目小学校より）

☆今年度どうぞよろしくお願いいたします。

以前、矢島小学校へ勤務していたことがあり、約２０年ぶりに矢島地区でお世話になります。

矢島では、いい思い出がたくさんあるので、また勤務できることになり、うれしく思っています。

一生懸命がんばります。よろしくお願いします。

由利中学校から参りました相庭誠と申します。本荘石脇に妻と２人で住んでいます。矢島中学

校は１１年前にも勤務したことがあり、楽しい思い出のある学校です。どうぞよろしくお願いし

ます。

たくさんの思い出が詰まった母校で、勤務できることを大変うれしく思っております。生徒の

皆さんが安心して、充実した時間を過ごせるよう努めて参りますので、どうぞよろしくお願いい

たします。

自然豊かな矢島の地で、生徒の皆さんと共に新たな経験ができることを楽しみにしながら参りまし

た。何事にも謙虚な姿勢で取り組み、日々の一瞬を大切に過ごしていきたいと考えております。生徒の

皆さん、保護者、地域の皆様、どうぞよろしくお願いします。

Ｄ組で社会を担当します。野球をしたり、体を動かしたりすることが好きです。分からないこ

とが、たくさんあると思いますが、生徒と一緒に日々学び、成長できるようにがんばります。ど

うぞよろしくお願いします。

４月の主な行事予定

７日（月）新任式・始業式 １９日（土）地区春季大会（～２０）

８日（火）入学式 ２１日（月）振替休業日

１０日（木）中高職員紹介式 身体測定 ２３日（水）PTA総会 部活動連絡協議会

部活動説明会 ２５日（金）生徒会任命式 生徒総会

１１日（金）総合学力調査 ２８日（月）運動会予行

１４日（月）時間割Ⅰ開始 ２９日（火）運動会

１５日（火）教研各部総会（全校３時間） ３０日（水）心電図検査

１６日（水）小中高連携集会 ※ 5/2 振替休業日

１７日（木）全国学力学習状況調査（３年）

ＰＴＡ役員会


